Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.151 ● TERÇA-FEIRA ● 14 DE MAIO DE 2019

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO INTERINO

DISPENSA N° 1005-001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20190510DL00001
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
ASSUNTO: LIMPEZA DE FOSSAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei n.º 8.666 de 21 de Julho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da empresa de ALDEMIR GUEDES REGO,
inscrita no CNPJ N° 11.927.118/0001-86, estabelecida Rod BR 405, KM
155, Bairro João catingueira, Pau dos Ferros/RN, referente à Serviço
de Limpeza de Fossas Sépticas, a fim de realizar a limpeza dos tanques
de contenção de dejetos do abatedouro municipal, conforme projeto
básico em Anexo aos autos do processo, no valor de R$ 16.800,00
(Dezesseis Mil e Oitocentos Reais) por 2.000 unidades.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.
LUÍS GOMES – RN, 10 de maio de 2019.

Luciano Pinheiro De Almeida
Prefeito em Exercício

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01320190905
DISPENSA 013/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, torna público o Extrato
resultante da Dispensa de Licitação Nº013/2019
OBJETO:  aquisição de combustível tipo gasolina comum, para o
abastecimento de veículo pertencente à Câmara Municipal de Luís
Gomes-RN
Valor: R$ 11.500,00 (Onze Mil E Quinhentos Reais)
CONTRATADO: Pedro Romão Neto, de CNPJ 35.584.051/0001-82
Endereço: Sitio Placas BR 405, Zona Rural / Uiraúna –PB
01.031.2001.2001 – MANUTENÇÃO ATIVIDADE CÂMARA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES
110101 – RECURSOS ORDINÁRIOS
3.3.90.30.08 –MATERIAL DE CONSUMO - DIVERSOS
FUNDAMENTO LEGAL: O fundamento legal da dispensa de licitação
em razão do valor prevista no artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 09/05/2019
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Gean Carlos da Silva Batista Morais
CONTRATANTE

Pedro Romão Neto

CONTRATADO

 PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 –
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Luciano Pinheiro de Almeida
Prefeito Municipal Interino

Feliciano Neto de Oliveira
Secretário de Administração

Endereço Eletrônico
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial

E-mail
doluisgomes@gmail.com